[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

« 26 »   марта    2021 года     г. Партизанск

                                         № 243
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ДЛЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Партизанском городском округе», утвержденным Решением Думы Партизанского городского округа от 30 мая  2008 года № 31, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести по инициативе Думы Партизанского городского округа публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (проект Решения прилагается).

2. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» на 04 мая 2021 года на 10 часов 00 минут. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний администрации Партизанского городского округа, расположенный по адресу: г. Партизанск, ул. Ленинская, 26-а, 3 этаж, кабинет  № 210.

3. Определить, что письменные предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту Решения подлежат подаче в организационный комитет по проведению публичных слушаний, расположенный по адресу: г. Партизанск,            ул. Ленинская, 26-а, кабинет № 103 в срок до 30 апреля 2021 года.

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

1)Сорокин Александр Васильевич;
2) Стоянов Игорь Валерьевич;

3) Аношин Анатолий Михайлович;
4) Кукарцев Алексей Викторович;

5) Луханин Сергей Владимирович

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вести» в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа

                                А.В. Сорокин
Приложение

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «26 »  марта   2021 года № 243
                                                              ПРОЕКТ

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «26» марта 2021 года № 243
РЕШЕНИЕ
     «26» марта  2021 года                                                                           № 243-Р

О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения и дополнения:
1. Статью 6 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае превышения нормативов расходов на выполнение переданных Партизанскому городскому округу отдельных государственных полномочий, используемых в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов, финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения указанных государственных полномочий, осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета.

Дополнительное использование средств местного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Партизанского городского округа отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.».
2. В статье 13.1 слова «староста сельского населенного пункта» в соответствующих падежах заменить словами «сельский староста» в соответствующих падежах.
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.

Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев
«___»____________ 2021 года